Протокол № 17
внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Гильдия архитекторов и инженеров»

г. Москва                                                                                       28 мая 2015 г.

Время начала собрания: 17.15
Время окончания собрания: 17.45
Присутствовали:
Члены СРО НП ГАРХИ согласно реестру членов СРО НП ГАРХИ (244 члена).
Всего: 134 члена. Явка – 55 %. Количество голосов – 134 (55 %). Кворум для принятия решений имеется.
Полномочия представителей членов СРО НП ГАРХИ  проверены.

Повестка дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ утверждена единогласно.
Повестка дня

1. Избрание президиума внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

2. Избрание председателя и секретаря внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

3. Избрание счетной комиссии внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

4. Об изменении системы целевых взносов в Саморегулируемую организацию Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров».

5. О результатах выездной плановой проверки деятельности Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров», проведенной Межрегиональным технологическим управлением Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.

6. Разное:

6.1. О внесении изменений в Дисциплинарный регламент СРО НП ГАРХИ.

6.2. О подтверждении назначения Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ.
По первому вопросу

Слушали: члена Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Прокофьева об избрании президиума внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
Решили:

1.1. Избрать президиум внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ в следующем составе: Д. В. Прокофьев, Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина.
Голосовали: «За» – единогласно.

По второму вопросу
Слушали: члена Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Прокофьева об избрании председателя и секретаря внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
Решили:
             2.1. Избрать председателем внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ члена Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Прокофьева.

            2.2. Избрать секретарем внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ заместителя Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ А. В. Бородину.
Голосовали: «За» – единогласно.
По третьему вопросу
Слушали: председателя собрания об избрании Счетной комиссии внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
Решили:

3.1. Избрать Счетную комиссию внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ в следующем составе: А. В. Долинин, А. В. Исаенко, Н. А. Кутырева
Голосовали: «За» – единогласно.

По четвертому вопросу
Слушали: Об изменении системы целевых взносов в Саморегулируемую организацию Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров».

Выступили: Д. В. Прокофьев, А. Ю. Блажевич, К. В. Гладкий, А. П. Ходырев, Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина, В. А. Чурилов
Решили:

4.1. Утвердить с 2015 г. дополнительный ежегодный целевой взнос на нужды Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение изыскателей и проектировщиков» (НОПРИЗ) с каждого члена СРО НП ГАРХИ в размере, утверждаемом Съездом НОПРИЗ (на  2015 г. – 5 500,00 руб.) Для справки: СРО НП ГАРХИ является учредителем и членом НОПРИЗ (ранее НОП). Членство в НОПРИЗ в соответствии с пунктом 1 статьи 55.20 Градостроительного кодекса РФ является обязательным.

4.2. Утвердить с 2015 г. размеры вступительного и ежегодного членского взносов в СРО НП ГАРХИ:

	№

пп.
	Количество штатных

работников

члена СРО НП ГАРХИ
	Размер

вступительного

взноса, руб.
	Размер

членского

взноса, руб.

	1.
	До 10

(при отсутствии допуска

к 13 виду работ)
	66 000, 00

	33 000, 00

	2.
	До 10

(при наличии допуска

к 13 виду работ)
	79 200, 00

	39 600, 00

	3.
	От 11 до 25
	132 000, 00

	66 000, 00

	4.
	От 26 до 50
	206 250, 00

	103 125, 00

	5.
	От 51 до 100
	286 000, 00

	143 000, 00

	6.
	От 101 до 200
	412 500, 00

	206 250, 00

	7.
	От 201 до 500
	561 000, 00

	280 500, 00

	8.
	Свыше 500
	847 000, 00

	423 500, 00

4.3. Утвердить Плановую смету доходов и расходов СРО НП ГАРХИ на 2015 г., скорректированную по итогам I квартала 2015 г. и с учетом утверждения дополнительного ежегодного целевого взноса на нужды НОПРИЗ в размере 5 500, 00 руб. с каждого члена СРО НП ГАРХИ в сумме: доходов – 23 494 000, 00 руб., расходов – 23 405 000, 00 руб.
Голосовали: «За» – 89, «Против» – 35, «Воздержавшиеся» – 10.

По пятому вопросу

Слушали: о результатах выездной плановой проверки деятельности Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров», проведенной Межрегиональным технологическим управлением Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору
Выступили: А. В. Бородина
Решили:

5.1. Принять к сведению информацию о результатах выездной  плановой проверки деятельности Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров», проведенной Межрегиональным технологическим управлением Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору в период с 1 по 14 апреля т.г.

Голосовали: «За» – единогласно.
По шестому вопросу в разном.
Слушали: О внесении изменений в Дисциплинарный регламент СРО НП ГАРХИ.

Выступили: Д. В. Прокофьев
Решили:

6.1. Внести следующие изменения в Дисциплинарный регламент СРО НП ГАРХИ:

1) подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции: «направление Коллегии Партнерства представления о прекращении действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

2) положения Дисциплинарного регламента, изложенные в подпунктах 8–11, перенести в подпункты 9–12 соответственно;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции: «Прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ влечет за собой исключение из членов Партнерства;

4) пункт 12 изложить в следующей редакции: «Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства не освобождает последних от имущественной, административной, уголовной ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации».

Голосовали: «За» – единогласно.

Слушали: о подтверждении решения очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ от 12 марта 2015 г. о назначении Галины Леонидовны Пастернак Исполнительным директором СРО НП ГАРХИ.

Выступили: Д. В. Прокофьев
Решили:

6.2. Подтвердить назначение Галины Леонидовны Пастернак Исполнительным директором СРО НП ГАРХИ сроком на три года.
Голосовали: «За» – единогласно.
Председатель собрания                                                                               Д. В. Прокофьев
Секретарь собрания                                                                                        А. В. Бородина

1